Останні роки
на запрошення болгарського уряду жив
у Софії. В еміграції активно займався
науковою та публіцистичною діяльністю,
а також політикою. Був прихильником
федералізму: вважав, що унітарна,
централізована держава — це втілення
деспотизму й авторитаризму. Помер
8 (20) червня 1895 року на руках
у Лесі Українки, похований у Софії.
Леся Українка вважала себе його
духовною дитиною, називала
найавторитетнішим учителем.

Ольга Кобилянська (1863–1942) — письменниця, літературна
критикиня, перекладачка, близька приятелька Лесі Українки,
у якої письменниця кілька разів гостювала в Чернівцях.